
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

POR FSE 2007/2013 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
PER LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI LAVORO CON LA CURA 
FAMILIARE. ORE PREZIOSE. ANNO EDUCATIVO 2009/2010. 
CODICE CUP J81F10000070006. LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE 
CONTRIBUTO AD UN BENEFICIARIO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 730 

11/08/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 
 Visto il POR Sardegna FSE 2007-2013 – Obiettivo operativo b.1 Linea di attività 3 – Avviso pubblico 
Ore Preziose 2009-2010”  -Interventi a favore delle famiglie per la conciliazione dei tempi di lavoro con la 
cura familiare; l’Avviso Pubblico Ore Preziose Anno educativo 2009/2010;    
 
 Vista la determinazione del Direttore del Servizio Attuazione Politiche Sociali Comunitarie, Nazionali 
e Regionali n. 196/4414 del 14.04.2010 che ha approvato l’avviso pubblico Ore Preziose 2009-2010”  -
Interventi a favore delle famiglie per la conciliazione dei tempi di lavoro con la cura familiare;  
 

Vista la nota prot.  17246 del 21.12.2010, con la quale si è provveduto a trasmettere la richiesta di 
contributo  all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale con allegato il prospetto 
dei richiedenti; 

Vista la nota prot. 845 del 21.01.2011, con la quale l’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale ha comunicato che è stata assegnata al Comune di Decimomannu la somma 
complessiva di € 61.200,00  in favore dei destinatari ritenuti ammissibili; 

Vista la nota prot. 4215 del 16.03.2011, con la quale l’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale ha trasmesso la determinazione di pagamento n. 3638 del 3.04.2011, con la quale è 
stato disposto, in favore del Comune di Decimomannu, il pagamento della somma complessiva di 
€61.200,00; 

Vista la determinazione n. 323 del 3.5.2011 con la quale si è provveduto alla liquidazione dei 
contributi spettanti, per le finalità previste dall’avviso pubblico “Ore Preziose” – Anno educativo 2009/2010,   
Codice CUP J81F10000070006, ai destinatari ammessi, così come riportato nel prospetto “A” allegato al 
predetto atto, per un importo complessivo di € 61.200,00, impegnando a tal fine, la somma di € 61.200,00 
sul cap. 10456/522/2011; 

Atteso che l’importo liquidato ad un beneficiario è stato erroneamente determinato in misura inferiore 
a quanto effettivamente dovuto ed è stata pertanto presentata istanza di integrazione di contributo alla RAS 
con nota in data 25.5.2011 prot. 5831;  

Considerato che la RAS ha con nota acquisita al protocollo n.  7540 in data 30.6.2011 ha 
comunicato che è stata disposta la liquidazione e il pagamento della somma integrativa pari € 400,00 a 
favore di questo Comune per l’erogazione al beneficiario avente titolo; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 in data 9.8.2011 avente ad oggetto la 
variazione urgente al bilancio n. 3 nella quale sono state inserite le somme necessarie per l’erogazione del 
contributo; 



Ritenuto procedere alla liquidazione della somma di € 400,00 a favore  del destinatario ammesso, 
così come riportato nel prospetto “A” allegato al presente atto, per un importo di € 400,00, impegnando a tal 
fine, la somma di € 400,00 sul cap. 10456/522/2011; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di provvedere alla liquidazione del contributo integrativo spettante  per le finalità previste dall’avviso 
pubblico “Ore Preziose” – Anno educativo 2009/2010, Codice CUP J81F10000070006,  al destinatario 
ammesso, così come riportato nel prospetto “A” che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, per un importo complessivo di €400,00; 

Di impegnare, a tal fine, la somma di € 400,00 sul cap. 10456/522/2011 I = P0782/01; 

 

Di pagare a favore del beneficiario ammesso al contributo in parola, secondo l’ importo indicato nel 
prospetto “A” che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, la somma di € 400,00;  

 

Di dare atto che la spesa di € 400,00 trova copertura sul cap. 10456/522/2011 I = _____ 

 

 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  POR FSE 2007/2013 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE PER LA CONCILIAZIONE DEI 
TEMPI DI LAVORO CON LA CURA FAMILIARE. ORE PREZIOSE. ANNO EDUCATIVO 2009/2010. CODICE 
CUP J81F10000070006. LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE CONTRIBUTO AD UN BENEFICIARIO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10456 01 2011  400,00  730 POR FSE 2007/2013 INTERVENTI 
A FAVORE DELLE FAMIGLIE PER 
LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI 

DI LAV

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/08/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 730 del 11/08/2011


